**Revue des Missions contemporaines, Bâle et Neuchâtel, 1891, nos 7 à 12; 1892, nos 1 à 12 et 1893, nos 1 à 4.**

**Bulletin missionnaire des Eglises libres de la Suisse romande, Lausanne, 1891, nos 99 à 100; 1892, nos 101 à 106; 1893, n<sup>o</sup> 107.**

- Archives héraldiques suisses, Neuchâtel, 1891, nos 55 à 60 avec supplément; 1892, nos 1 à 12 et 1893, nos 1 à 6.**
- Le Rameau de Sapin, Neuchâtel, 1891 et 1892.**
- Actes de la Société jurassienne d'Emulation, Porrentruy, 1890-91 et 1891.**
- Revue helvétique, Berne, 1891, nos 1 à 12; 1892, nos 1 et 2.**
- L'Union postale, Berne, 1877, 1878, 1881, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1892 et 1893, nos 1 à 5.**
- Bulletin de la Société royale belge de Géographie, Bruxelles, 1890, n° 1; 1891, nos 3 à 6; 1892, nos 2 à 6; le n° 1 manque.**
- Bulletin de la Société royale de Géographie d'Anvers, 1891-92, tome XVI, nos 1 à 4; 1892-93, XVII, nos 1 à 3.**
- Société commerciale, industrielle et maritime d'Anvers. — Mouvement commercial, industriel et maritime de la place d'Anvers. Rapport sur l'exercice 1890. Idem, 1891.**
- Le Mouvement géographique, Bruxelles, 1891, nos 14 à 27; 1892, nos 1 à 33; 1893, nos 1 à 10. — Le commerce belge au Congo.**
- Le Congo illustré, Bruxelles, 1892, nos 1 à 27; 1893, nos 1 à 9; le n° 2 manque.**
- Bulletin officiel de l'Etat Indépendant du Congo, Bruxelles, 1889, 1890, 1891; le n° 10 manque; 1892, les nos 3 et 4 manquent; 1893, nos 1 à 3.**
- Annuaire statistique de la Belgique, Bruxelles, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890 et 1891.**
- Bulletin de la Société Khédiviale de Géographie, Le Caire, 1891, III<sup>e</sup> série, n° 6 à 10.**
- Bulletin de l'Institut égyptien, Le Caire, 1891, n° 2; 1892, nos 3 à 7.**
- Bulletin de l'Institut international de Statistique, Rome, 1892, VI, 1<sup>re</sup> et 2<sup>e</sup> livraisons.**
- Bulletin de la Société d'Histoire vaudoise, La Tour, 1892, n° 9.**
- Mitteilungen der Ostschweizerischen Geogr.-comm. Gesellschaft in St-Gallen, IV, 1890-91; V, 1891-92.**
- Fernschau. — Jahrbuch der Mittelschweizerischen Geographisch-Commerciellen Gesellschaft in Aarau, 1892, V. — Verkehrsorgan der M. G. K. G. in Aarau, nos 1 et 2.**
- Geographische Nachrichten, Basel, 1891, nos 13 à 24; 1892, nos 1 à 24.**
- Jahrbuch des Schweizer-Alpenclub, Bern, 1890-1891, 26<sup>e</sup> année; 1891-1892, 27<sup>e</sup> année.**
- Der Geschichtsfreund. Mittheilungen des historischen Vereins der fünf Orte, Luzern, Uri, Schwyz, Unterwalden und Zug, Einsiedeln, 1891, Band XLVI; 1892, Band XLVII.**

**Mittheilungen der Antiquarische Gesellschaft in Zürich, 1891 et 1892 Heft 3, 4 et 5.**

**Beiträge zur Geschichte Nidwaldens, Stanz, 1890, VII.**

**Jahrbuch des historischen Vereins des Kantons Glarus, Glarus, 1892, n<sup>o</sup> 27; 1893, n<sup>o</sup> 28.**

**Archiv des historischen Vereins des Kantons Bern, Bern, XIII Band, nos 1 et 2.**

**Argovia, Aarau, XVIII, 1892.**

**Thurgauische Beiträge zur vaterländischen Geschichte, herausgegeben vom historischen Vereine des Kantons Thurgau, Frauenfeld, 1891, nos 31; 1892, n<sup>o</sup> 32.**

**Statistische Mittheilungen betreffend den Kanton Zürich, 1889, nos 3 et 4, 1891, n<sup>o</sup> 1.**

**Verhandlungen der Gesellschaft für Erdkunde zu Berlin, 1891, nos 6 à 10, les nos 4 et 5 manquent; 1892, nos 1 à 10; 1893, nos 1 à 3.**

**Mittheilungen der Geographischen Gesellschaft (für Thüringen) zu Jena, 1891, efter Band, 1 et 2; 1892, idem, 3 et 4.**

**Mittheilungen des Vereins für Erdkunde zu Halle a. S., 1891, 1892.**

**Mittheilungen des Vereins für Erdkunde zu Leipzig, 1891. — Wissenschaftliche Veröffentlichungen des Vereins für Erdkunde zu Leipzig, erster Band, Geographie des Festen Wassers, Leipzig, 1891.**

**XXII. Jahresbericht des Vereins für Erdkunde zu Dresden, 1892. — Literatur der Landes- und Volkskunde des Königreiche Sachsen, herausgegeben für den Verein für Erdkunde von Paul Emil Richter, Nachtrag I, Dresden, 1892.**

**Mittheilungen der Geographischen Gesellschaft in Hamburg, 1891-1892; Heft I.**

**Mittheilungen der Geographischen Gesellschaft und des Naturhistorischen Museums in Lübeck, 1891; Heft 3.**

**Deutsche Geographische Blätter, herausgegeben von der Geographischen Gesellschaft in Bremen, 1891. XIV, nos 3 et 4; 1892, XV, nos 1 à 4; 1893, n<sup>o</sup> 1.**

**Notizblatt des Vereins für Erdkunde zu Darmstadt, 1890, Heft 11; 1891, Heft 12.**

**VIII. Jahresbericht des Vereins für Erdkunde zu Cassel, 1889-90.**

**XIII. Jahresbericht des Vereins für Erdkunde zu Metz, für 1890-91, Idem, XIV, für 1891-92.**

**Jahresbericht der Geographischen Gesellschaft in München, für 1890 und 1891, Heft 14.**

**IX und X. Jahresbericht (1890 und 1891) des Württembergischen Vereins für Handels-Geographie, Stuttgart, 1892.**

**Aus allen Welttheilen, Leipzig, 1890.**

- Kettlers Afrikanische Nachrichten, Weimar, 1892, nos 1 à 4.**
- Deutsche Kolonialzeitung, Berlin, 1891, nos 7 à 13; 1892, nos 1 à 13; 1893, nos 1 à 5.**
- Nachrichten über Kaiser Wilhelms-Land und den Bismark-Archipel, Berlin, 1891, I; 1892, I.**
- Süd-Amerika, Zeitschrift für Vertretung deutsch-südamerikanischer Colonisations-und Handels-Interessen, Berlin, 1890-1891, nos 23 à 26; le n° 22 manque ainsi que tous ceux qui suivent le 26 (1891, 1892 et 1893).**
- Verhandlungen der Berliner Gesellschaft für Anthropologie, Ethnographie und Urgeschichte, Berlin, 1891, 10 nos; 1892, 11 nos.**
- Die Katholischen Missionen, Freiburg im Breggau, 1891, nos 8 à 12; 1892, nos 1 à 12; le n° 5 manque; 1893, nos 1 à 5.**
- Beilage für die Jugend, Freiburg im Breisgau, 1891, nos 5 et 6; 1892, nos 1 à 6; le n° 3 manque; 1893, nos 1 à 3.**
- Zeitschrift des Aachener Geschichtsvereins, Aachen, 1891, XIII; 1892, XIV.**
- Mittheilungen des Deutschen und Oesterreichischen Alpenvereins, Berlin, 1891, nos 12 à 24; 1892, nos 1 à 23; les nos 20 et 24 manquent; 1893, nos 1 à 8. — Separat-Abdruck aus dem Tiroler-Tagblatt, 1893, Der Alpine Friede.**
- Zeitschrift des Deutschen und Oesterreichischen Alpenvereins, Berlin, 1891, XXII Band; 1892, XXIII Band.**
- Berichte der Rheinischen Missions-Gesellschaft, Barmen, 1891, nos 7 à 12; 1892, nos 1 à 12 et 1893, nos 1 à 4.**
- Beiblatt zum Missions-und Heidenboten, Neukirchen, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891 et 1892.**
- Zeitschrift für Volkskunde, Leipzig, 1891, III Band, nos 10, 11, 12; 1892, IV Band, nos 1 à 12; le n° 6 manque.**
- Missions-Blatt aus der Brüdergemeine, Herrnhut, 1892, nos 1 à 12; 1893, nos 1 à 5. — Jahresbericht über das Missionswerk der Brüdergemeine, vom juli 1891 bis juli 1892.**
- Prähistorische Blätter unter Mitwirkung von Forschern und Freunden der prähistorischen Wissenschaft, 1891, 1892 et 1893, 1.**
- Kalender und Statistisches Jahrbuch für das Königreich Sachsen... auf das Jahr 1892, Dresden. Idem, 1893.**
- Zeitschrift des K. Sächsischen Statistischen Bureaus, Dresden, 1890, XXXVI, III et IV; 1891, XXXVII, nos 1, 2, 3 et 4; 1892, XXXVIII, I et II.**
- Die Berliner Volkszählung von 1885, Berlin, 1891, Zweites Heft. — Idem, von 1890, Berlin, 1892.**
- Statistisches Jahrbuch der Stadt Berlin, Doppel Jahrgang, 1889-1890, XVI-XVII.**